

Procedura di chiamata a 2 posti di professore universitario di ruolo, fascia degli ordinari, riservata a professori associati in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, s.s.d. M-PED/01 Pedagogia generale e sociale

VERBALE N. 2

Alle ore 11:00 del giorno 26 novembre 2021 si è svolta la riunione in forma telematica/presenziata tra i seguenti Professori:

- Sandra Chistolini
- Giuseppe Elia
- Anna Grazia Lopez

membri della Commissione nominata con D.R. n. 1341/2021 del 15/09/2021.

La Commissione, presa visione delle domande e della documentazione inviata, delle pubblicazioni effettivamente inviate, delle eventuali esclusioni operate dagli uffici e delle rinunce sino ad ora pervenute, decide che i candidati da valutare ai fini della procedura sono n. 2, e precisamente:

1. Amelia Broccoli;
2. Vincenzo Antonio Piccione;

I Commissari dichiarano di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 4° grado incluso con i candidati (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05.48 n. 1172).

Dichiarano, altresì, che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 51 c.p.c..

La Commissione, quindi, procede a visionare la documentazione che i candidati hanno inviato presso l'Università degli Studi Roma Tre.

Vengono, dunque, prese in esame, secondo l'ordine alfabetico dei candidati, solo le pubblicazioni corrispondenti all'elenco delle stesse allegato.

Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della Commissione e con i terzi possono essere valutate solo se rispondenti ai criteri individuati nella prima riunione.

1 Vengono esaminate le pubblicazioni della candidata Amelia Broccoli; da parte di ciascun commissario, si procede all'esame del curriculum, dei titoli e delle pubblicazioni ai fini della formulazione dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari; quindi ciascun Commissario formula il proprio giudizio individuale e la Commissione quello collegiale

I giudizi dei singoli commissari e quello collegiale sono allegati al presente verbale quale sua parte integrante (all. A).

2 Vengono esaminate le pubblicazioni del candidato Vincenzo Antonio Piccione; da parte di ciascun commissario, si procede all'esame dei titoli e delle pubblicazioni ai fini della formulazione dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari; poi, ciascun Commissario formula il proprio giudizio individuale e la Commissione quello collegiale. I giudizi dei singoli commissari e quello collegiale sono allegati al presente verbale quale sua parte integrante (all. A).

Pertanto, la Commissione, all'unanimità dei componenti, indica i CANDIDATI Amelia Broccoli e Vincenzo Antonio Piccione vincitori della procedura di chiamata per la copertura di n. 2 posti di Professore universitario di I fascia per il settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, s.s.d. M-PED/01 Pedagogia generale e sociale presso il Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre.

Il Presidente, dato atto di quanto sopra invita la Commissione a redigere collegialmente la relazione in merito alla proposta di chiamata controllando gli allegati che ne fanno parte integrante; la relazione viene, infine, riletta dalla Presidente ed approvata senza riserva alcuna dai Commissari, che la sottoscrivono.

La Commissione viene sciolta alle ore 12:30

Roma, 26/11/2021

Letto approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione

- Prof. Sandra Chistolini
- Prof. Giuseppe Elia
- Prof. Anna Grazia Lopez

In caso di riunione in forma telematica:

per la Commissione

- F.to Prof. Sandra Chistolini**

ALLEGATO A)

Giudizi sui titoli e sulle pubblicazioni:

CANDIDATA: AMELIA BROCCOLI

Giudizi individuali:

Commissario Sandra Chistolini

Con riferimento ai criteri di massima presenti nel verbale n. 1 del 29/10/2021, pubblicato all'Albo pretorio di Ateneo 02/11/2021, si rileva quanto segue, tenendo conto della documentazione pervenuta alla Commissione valutatrice. La candidata Amelia Broccoli ha trasmesso 15 lavori scientifici, come richiesto dal Bando di concorso. All'interno di opere collettanee è possibile individuare l'apporto specifico della candidata. Nella valutazione comparativa dei titoli didattici del curriculum e dei lavori scientifici si rileva quanto segue: a) l'originalità dell'apporto scientifico e la rilevanza metodologica nei contributi in cui emerge l'approfondimento di diversi campi di studio e di ricerca, tra i quali si menzionano: il discorso pedagogico tra linguaggio morale, responsabilità e sostenibilità; educazione, famiglia e comunità educante; la prospettiva politica, democrazia e paideia; b) la congruenza di ciascuna pubblicazione con il profilo di professore universitario di prima fascia nel settore scientifico disciplinare M-PED/01, con particolare riferimento all'etica pedagogica, alla comunicazione educativa e all'agire politico; c) la rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione con la diffusione all'interno della comunità scientifica attraverso la partecipazione a tematiche di ordine pedagogico specifico; d) la determinazione analitica dell'apporto individuale della professoressa in opere che rappresentano un indubbio valore di documentazione scientifica condivisa. Ai fini della valutazione dell'attività di ricerca scientifica, si valutano positivamente i testi pubblicati dal 2016 al 2021 e presentati in forma di: monografia (1), articoli in riviste di classe A (11), contributi in volume (3). I testi seguono le norme vigenti. Si valuta positivamente la consistenza complessiva della produzione scientifica della professoressa, l'intensità e la continuità temporale della stessa. Inoltre, si valutano positivamente: a) la partecipazione a gruppi di ricerca nazionali come il PRIN 2005 e l'attività internazionale quale visiting professor presso varie università come l'*Universidad de Granada* (UGR) del 2017; b) la partecipazione in qualità di relatore a congressi nazionali e internazionali. Tra i primi si cita il Convegno SIPED del 2021. Tra i secondi si cita il convegno INPE (*International network of philosophers of education*) del 2014. Circa il conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali, si menzionano il conferimento del Premio SIPED 2015 per il volume *La comunicazione persuasiva. Etica, retorica, educazione*, La Scuola, Brescia 2012 e la partecipazione a comitati scientifici e di redazione, nonché la valutazione dei prodotti di ricerca VQR dal 2004 al 2014 quale revisore. La candidata ha svolto insegnamenti di Pedagogia generale e sociale con continuità all'interno del Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre e in altre istituzioni universitarie italiane ed estere. Dichiaro di aver svolto attività di assistenza, quale responsabile tutor, alla predisposizione delle tesi di dottorato (2007-2021) e di essere stata docente di riferimento per la Mobilità negli Accordi Erasmus (2009-2018).

Complessivamente, il curriculum, la produzione scientifica, l'attività didattica e di ricerca, il profilo accademico della professoressa Amelia Broccoli soddisfano i criteri di massima indicati dalla Commissione per la valutazione comparativa. Per quanto illustrato, si propone la chiamata della candidata Amelia Broccoli quale professore universitario di ruolo di prima fascia, riservata ai professori in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, S.S.D. M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale.

Commissario Giuseppe Elia

Dal curriculum della candidata emerge un'attività di ricerca rigorosa nell'impianto teoretico e una matura produzione scientifica di livello eccellente, costante e continua nel tempo. Tra le pubblicazioni presentate per la presente valutazione comparativa si segnalano in particolare la monografia "*Educazione senza morale? Risorse e limiti*", La Scuola Brescia 2017 e gli undici articoli pubblicati tra il 2016 e il 2020 su riviste di Fascia 'A'. La produzione è nel suo complesso interessante e conosciuta nell'ambito della comunità scientifica. I titoli vantano una significativa collocazione editoriale. Emergono chiare linee di ricerca legate, in primo luogo, alla conoscenza e alla valorizzazione dei legami tra etica ed educazione, al concetto di comunità politica in prospettiva educativa, alle questioni legate alla comunicazione, e alle più ampie problematiche di carattere sociale (famiglia, inclusione, cyber education, vita emotiva, generatività). Dal curriculum emerge una costante e proficua attività didattica su insegnamenti nell'ambito del SSD M-PED/01. Si segnala inoltre l'attività di Visiting professor presso l'Università di Granada. Dal 2006 ad oggi è componente in diversi collegi di dottorato. L'attività di ricerca si distingue per la partecipazione a diversi progetti di ricerca, per l'attività editoriale e per la significativa e costante produzione scientifica. Ha partecipato a vari convegni nazionali e internazionali di rilievo con relazioni di rilevante interesse scientifico. Fa parte di vari comitati di referee ed è componente in diversi comitati scientifici ed editoriali. L'apprezzamento della comunità scientifica per la candidata è testimoniato anche dall'assegnazione del premio della Società Italiana di Pedagogia nell'anno 2015 per il volume *La comunicazione persuasiva. Etica, retorica, educazione*, La Scuola Brescia. Complessivamente l'impegno istituzionale, l'attività didattica e scientifica risultano pregevoli, continuativi nel tempo, la produzione scientifica è originale e di valore.

Commissario Anna Grazia Lopez

Attività scientifica. La produzione scientifica della candidata è *continua e congruente* con il settore scientifico disciplinare M-PED/01 e con il settore concorsuale 11/D1 e centrata su temi come la relazione tra pedagogia e politica e le ricadute che questa relazione ha nella costruzione dell'epistemologia pedagogica. Strettamente connesso a questo argomento di ricerca sono i lavori dedicati alla *comunità* educante e all'*etica*. La sua ricchissima produzione scientifica ha una collocazione editoriale riconosciuta sul piano nazionale. La candidata, inoltre, fa parte di diversi comitati scientifici ed editoriali di riviste scientifiche e di Fascia A ed è componente del Collegio docenti del Dottorato di Ricerca in *Cultura, Educazione, Comunicazione* dell'Università Roma Tre.

Attività didattica. Dal 2018 insegna Pedagogia generale presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, Università Roma Tre, corso di Laurea in Educatore di Nido e dei Servizi per l'Infanzia e corso di Laurea in Scienze dell'Educazione per educatori e Formatori.

Attività istituzionale. Dal 2006 al 2018 è stata Coordinatrice del Corso di Laurea triennale in Scienze dell'educazione e della formazione e del corso di Laurea specialistica in Scienze Pedagogiche dell'Università di Cassino e del Lazio meridionale.

Dai titoli e dalle pubblicazioni presentati dalla candidata emerge il profilo di una studiosa e di una docente che si caratterizza per la continuità nell'impegno scientifico, didattico e istituzionale. Pertanto, il profilo del candidato è coerente e congruente con il SSD per il quale è stata bandita la procedura.

Giudizio collegiale:

Complessivamente, il curriculum, la produzione scientifica, l'attività didattica e di ricerca, il profilo accademico del professor Vincenzo Antonio Piccione soddisfano i criteri di massima indicati dalla Commissione per la valutazione comparativa. Per quanto illustrato, i componenti della Commissione, all'unanimità, si esprimono a favore della chiamata del candidato Vincenzo Antonio Piccione quale professore universitario di ruolo di prima fascia, riservata ai professori in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze della

CANDIDATO: VINCENZO ANTONIO PICCIONE

Commissario Sandra Chistolini

Con riferimento ai criteri di massima presenti nel verbale n. 1 del 29/10/2021, pubblicato all'Albo pretorio di Ateneo 02/11/2021, si rileva quanto segue, tenendo conto della documentazione pervenuta alla Commissione valutatrice. Il candidato Vincenzo Antonio Piccione ha trasmesso 15 lavori scientifici, come richiesto dal Bando di concorso. All'interno di opere collettanee è possibile individuare l'apporto specifico del candidato. Nella valutazione comparativa dei titoli didattici del curriculum e dei lavori scientifici si rileva quanto segue: a) l'originalità dell'apporto scientifico e rilevanza metodologica nei contributi nei quali emerge l'approfondimento di diversi campi di studio e di ricerca, tra i quali si menzionano: i processi di apprendimento, in relazione alle professioni educative; la pedagogia della cura; l'analisi metodologica delle competenze tecniche e delle soft skills; b) la congruenza di ciascuna pubblicazione con il profilo di professore universitario di prima fascia nel settore scientifico disciplinare M-PED/01, con particolare riferimento ai processi cognitivi e ai modelli di interpretazione della mente con ricadute nella pedagogia della cura e nella metodologia della narrazione; c) la rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione con la diffusione all'interno della comunità scientifica attraverso la partecipazione a tematiche di ordine pedagogico specifico; d) la determinazione analitica dell'apporto individuale del professore in opere che rappresentano un indubbio valore di documentazione scientifica condivisa. Ai fini della valutazione dell'attività di ricerca scientifica, si valutano positivamente i testi pubblicati dal 2012 al 2021 e presentati in forma di: monografia (3), articoli in riviste di classe A (7), contributi in volume (5). I testi seguono le norme vigenti. Si valuta positivamente la consistenza complessiva della produzione scientifica del professore, l'intensità e la continuità temporale della stessa. Inoltre, si valutano positivamente: a) l'organizzazione, la direzione e il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali come il PRIN 2006 e internazionali come lo "Student Group Management" relativo a UNIVERSITARIA, POSDRU/157/1.3/S/135590, progetto finanziato dal Fondo Sociale Europeo (2014-15); b) la valutazione della qualità e della percezione della qualità di micro-sistemi formativi all'interno del sistema universitario in QUALES, 2013-1-IT1-LEO 05-03996, progetto finanziato nel 2013 dal Lifelong Learning Programme; c) la partecipazione in qualità di relatore a congressi nazionali e internazionali. Tra i primi si cita *Lavagna interattiva multimediale e soggetto autistico: mappe comuni*, Convegno Nazionale "Lavagna Interattiva Multimediale ed Inclusione: dal dire al fare", 11-12 maggio Roma, 2012. Tra i secondi si cita *Present youngsters, educational needs and innovative approaches in teaching*, aprile 2019, Institut Supérieur de Formation de l'enseignement Catholique (ISFEC Aquitaine), Bordeaux. Circa il punto d) relativo al conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali, si menzionano la partecipazione a comitati scientifici e la nomina quale valutatore e reviewer per riviste scientifiche prestigiose. Il candidato ha svolto insegnamenti di Pedagogia generale e sociale con continuità all'interno del Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi Roma Tre e in varie istituzioni universitarie estere. Dichiara di aver partecipato alle commissioni istituite per gli esami di profitto e alle attività di assistenza alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato. È coordinatore Erasmus. Complessivamente, il curriculum, la produzione scientifica, l'attività didattica e di ricerca, il profilo accademico del professor Vincenzo Antonio Piccione soddisfano i criteri di massima indicati dalla Commissione per la valutazione comparativa. Per quanto illustrato, si propone la chiamata del candidato Vincenzo Antonio Piccione quale professore universitario di ruolo di prima fascia, riservata ai professori in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, S.S.D. M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale.

Commissario Giuseppe Elia

Dal curriculum del candidato emerge una significativa attività di ricerca e una matura produzione scientifica di buon livello, costante e continua nel tempo. La produzione è nel suo complesso interessante e aperta a contributi scientifici di altri settori disciplinari in particolare di carattere psicologico e sociologico. I titoli vantano una buona collocazione editoriale. Le principali linee di ricerca riguardano l'impatto del cambiamento sugli stili di apprendimento delle nuove generazioni (in particolare i due volumi: *Mappe educative e formative i nuovi setting pedagogici e orizzonti di senso* del 2012 e 2013), i luoghi dell'educazione, la pedagogia della cura, la narrazione in ambito educativo (in particolare negli articoli e nei saggi in volumi collettanei). L'attività di ricerca si distingue per la partecipazione a diversi progetti di ricerca, per l'attività editoriale e per la produzione scientifica. Ha partecipato a vari convegni nazionali e internazionali con relazioni di interesse scientifico. Fa parte di comitati di referee ed è componente in diversi comitati scientifici. Complessivamente l'impegno istituzionale, l'attività didattica e scientifica risultano significativi, continuativi nel tempo; la produzione scientifica è buona.

Commissario Anna Grazia Lopez

Attività scientifica. La produzione scientifica del candidato è *continua e congruente* con il settore scientifico disciplinare M-PED/01 e con il settore concorsuale 11/D1 e approfondisce, nello specifico, due temi di ricerca: lo *studio dei processi cognitivi in funzione dell'apprendimento*, e in particolare il rapporto esistente tra apprendimento e ricadute etiche nell'esercizio della professione dell'educatore; la *pedagogia della cura* con uno sguardo sull'utilizzo della *narrazione* come strumento per lo studio dei processi formativi, oltreché come strategia di apprendimento. Altre linee di ricerca sono quelle che si soffermano sulla relazione esistente tra educazione e contemporaneità. Il candidato in questi anni ha svolto un'intensa attività di ricerca, partecipando a progetti promossi da enti e istituzioni nazionali e internazionali e collaborando con riviste scientifiche e di fascia A in qualità di reviewer.

Attività didattica. L'attività didattica di Vincenzo Piccione è stata nel corso degli anni particolarmente ricca. Attualmente è titolare delle discipline "Pedagogia e cura pedagogica", "Metodi e strategie socioeducative per le diversità", "Le emergenze educative, etiche, informazioni e dati dai contesti operativi; *Modern theories of education and pedagogy of expression*.

Attività istituzionali. Il prof. Piccione ricopre attualmente l'incarico di Coordinatore del Corso di Laurea Magistrale Interclasse in "Coordinatore dei Servizi Educativi e dei Servizi Sociali". Inoltre, è Membro della Commissione Didattica di Dipartimento. Dal 2020-21 è componente del Collegio dei Docenti della Scuola di Dottorato "Teoria e ricerca educativa e sociale", curriculum "Teoria e storia della pedagogia, dell'educazione, della letteratura per l'infanzia". Dai titoli e dalle pubblicazioni del candidato emerge il profilo di uno studioso e di un docente che si caratterizza per la continuità nell'impegno scientifico, didattico e istituzionale. Pertanto, il profilo del candidato è coerente e congruente con il SSD per il quale è stata bandita la procedura.

Giudizio collegiale:

Complessivamente, il curriculum, la produzione scientifica, l'attività didattica e di ricerca, il profilo accademico del professor Vincenzo Antonio Piccione soddisfano i criteri di massima indicati dalla Commissione per la valutazione comparativa. Per quanto illustrato, i componenti della Commissione, all'unanimità, si esprimono a favore della chiamata del candidato Vincenzo Antonio Piccione quale professore universitario di ruolo di prima fascia, riservata ai professori in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, S.S.D. M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale.

Il presente documento, conforme all'originale, è conservato nell'Archivio dell'Ufficio Reclutamento della Divisione Personale Docente e Ricercatore.

ALLEGATO 2)

RELAZIONE della commissione giudicatrice della procedura di chiamata a 2 posti di professore universitario di ruolo, fascia degli ordinari, riservata a professori associati in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, Dipartimento di Scienze della Formazione, settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, S.S.D. M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale.

La commissione giudicatrice per la procedura di chiamata a 2 posti di professore universitario di ruolo, fascia degli ordinari, si è riunita nei seguenti giorni ed orari:

I riunione: giorno 29/10/2021 dalle ore 11:00 alle ore 12:00;

II riunione: giorno 26/11/2021 dalle ore 11:00 alle ore 12:30.

La Commissione ha tenuto complessivamente n. 2 riunioni iniziando i lavori il 29/10/2021 e concludendoli il 26/11/2021.

- Nella prima riunione del 29/10/2021 si è proceduto alla nomina del Presidente e del Segretario verbalizzante e alla individuazione dei criteri di valutazione;

- nella seconda riunione del 26/11/2021 si è proceduto alla valutazione individuale e collegiale dei due candidati sul curriculum, sulla attività didattica e scientifica, sulle pubblicazioni come da documentazione pervenuta.

La Commissione redige la seguente relazione in merito alla proposta di chiamata dei Professori Amelia Broccoli e Vincenzo Antonio Piccione vincitori della procedura di chiamata a 2 posti di professore universitario di ruolo, fascia degli ordinari, Dipartimento di Scienze della Formazione, settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, S.S.D. M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale.

La Professoressa Sandra Chistolini Presidente della presente Commissione si impegna a consegnare tutti gli atti concorsuali (costituiti da una copia dei verbali delle singole riunioni, dei quali costituiscono parte integrante i giudizi individuali e collegiali espressi su ciascun candidato, ed una copia della relazione), al Responsabile del Procedimento.

La Commissione viene sciolta alle ore 12:30.

Roma, 26/11/2021

Letto approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione

- Prof. Sandra Chistolini

- Prof. Giuseppe Elia

- Prof. Anna Grazia Lopez

In caso di riunione in forma telematica:

per la Commissione

- F.to Prof. Sandra Chistolini

Procedura di chiamata a 2 posti di professore universitario di I fascia, Dipartimento di Scienze dell'Università degli Studi di Roma Tre, settore concorsuale 11/D1, S.S.D. M-PED/01, riservata a professori associati in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, il cui avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio di Ateneo il 15/09/2021

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Prof. Giuseppe Elia, membro della Commissione Giudicatrice della procedura di chiamata a due posti di professore universitario di I fascia, Dipartimento di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi di Roma Tre, settore concorsuale 11/D1, S.S.D. M-PED/01, riservata a professori associati in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, il cui avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio di Ateneo il 15/09/2021, con la presente dichiara di aver partecipato, via telematica, alla suddetta procedura di chiamata e di concordare con il verbale a firma della Prof.ssa Sandra Chistolini, che sarà presentato agli uffici dell'Ateneo di Roma Tre, per i provvedimenti di conseguenza.

In fede

Data, 26/11/2021

F.to Prof. Giuseppe Elia

Procedura di chiamata ad 1 posto di professore universitario di I fascia, Dipartimento di Scienze della formazione dell'Università degli Studi di Roma Tre, settore concorsuale 11/D1, S.S.D. M-PED/01, riservata a professori associati in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, il cui avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio di Ateneo il 15/09/2021.

DICHIARAZIONE

La sottoscritta Prof.ssa Anna Grazia Lopez, membro della Commissione Giudicatrice della procedura di chiamata ad 1 posto di professore universitario di I fascia, Dipartimento di Scienze della formazione dell'Università degli Studi di Roma Tre, settore concorsuale 11/D1, S.S.D. M-PED/01, riservata a professori associati in servizio nell'Ateneo, ai sensi dell'Art. 24, c. 6 della L. 240/2010, il cui avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio di Ateneo il 15/09/2021 con la presente dichiara di aver partecipato, via telematica, alla suddetta procedura di chiamata e di concordare con il verbale a firma della Prof.ssa Sandra Chistolini, che sarà presentato agli uffici dell'Ateneo di Roma Tre, per i provvedimenti di conseguenza.

In fede

Data, 26/11/2021

F.to digitalmente Prof. Anna Grazia Lopez